PAGE
7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

	от 12.11.2014г. № 8178

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 23.05.2014 № 3288 «Об утверждении муниципальной ведомственной целевой программы «Развитие системы дополнительного образования в муниципальном образовании город Краснодар» на 2014 – 2016 годы

В связи с изменением объема финансирования муниципальной ведомственной целевой программы «Развитие системы дополнительного образования в муниципальном образовании город Краснодар» на 2014 – 2016 годы

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 23.05.2014 № 3288 «Об утверждении муниципальной ведомственной целевой программы «Развитие системы дополнительного образования в муниципальном образовании город Краснодара» на 2014 – 2016 годы следующие изменения:
1.1. Пункт 8 раздела 1 муниципальной ведомственной целевой программы «Развитие системы дополнительного образования в муниципальном образовании город Краснодара» на 2014 – 2016 годы (далее – Программа) изложить в следующей редакции:

«8. Объём и источник финансирования Программы: 53765,0 тысяч рублей за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар).».

1.2. Пункт 16 раздела V   Программы  изложить в следующей редакции:

«16. Общий объём финансирования Программы составляет 53765,0 тыс. рублей. Источником финансирования Программы являются средства местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) в том числе по годам:

2014 год – 10066,0 тыс. руб.;

2015 год – 21314,0 тыс. руб.;

2016 год – 22385,0 тыс. руб.

Перечень мероприятий Программы и объёмы финансирования подлежат корректировке в части программных мероприятий, результатов их реализации и оценки эффективности исходя из  возможности  местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на текущий финансовый год и на плановый период.».
1.3. Подпункты 1.1.1, 1.1.2 пункта 1.1 раздела 1 приложения к Программе изложить в следующей редакции:

	«
	1.1.1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей специализированная детско-юношеская спортивная школа № 1 муниципального образования город Краснодар
	763,0
	0,0
	372,0
	391,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального
образования

город

Краснодар
	».

	1.1.2
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей  детско-юношеская спортивная школа № 1 муниципального образования город Краснодар
	578,0
	0,0
	282,0
	296,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального
образования

город

Краснодар

1.4. Подпункты 1.1.6, 1.1.7 пункта 1.1 раздела 1 приложения к Программе  изложить в следующей редакции:

	«
	1.1.6
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа № 6 муниципального образования город Краснодар имени заслуженного тренера РСФСР Волкова Владимира Дмитриевича
	513,0
	0,0
	250,0
	263,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального
образования

город

Краснодар

	1.1.7
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа № 7 муниципального образования город Краснодар
	277,0
	0,0
	135,0
	142,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального
образования

город

Краснодар
	».

1.5. Подпункт 1.1.10 пункта 1.1 раздела 1 приложения к Программе  изложить в следующей редакции:

	«
	1.1.10
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Городская  детско-юношеская спортивная школа»  муниципального образования город Краснодар
	500,0
	0,0
	244,0
	256,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального
образования

город

Краснодар

1.6. Подпункты 1.1.12 - 1.1.15 пункта 1.1 раздела 1 приложения к Программе изложить в следующей редакции:

	«
	1.1.12
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей центр развития  творчества детей и юношества муниципального образования город Краснодар
	1915,0
	0,0
	934,0
	981,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального
образования

город

Краснодар

	1.1.13
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей центр дополнительного образования детей «Межшкольный эстетический центр» муниципального образования

 город

Краснодар
	8760,0
	0,0
	4273,0
	4487,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального
образования

город

Краснодар

	1.1.14
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детский морской центр  муниципального образования

 город

Краснодар
	1757,0
	0,0
	857,0
	900,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального
образования

город

Краснодар

	1.1.15
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Станция юных техников» муниципального образования

 город

Краснодар
	236,0
	0,0
	115,0
	121,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального
образования

город

Краснодар
	».

1.7.  Подпункты 1.1.18 - 1.1.20 пункта 1.1 раздела 1 приложения к Программе  изложить в следующей редакции:
	«
	1.1.18
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр детского технического творчества «Парус»  муниципального образования

 город

Краснодар
	305,0
	0,0
	149,0
	156,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального
образования

город

Краснодар

	1.1.19
	Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей центр дополнительного образования детей «Профессионал» муниципального образования

 город

Краснодар
	777,0
	0,0
	379,0
	398,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального
образования

город

Краснодар

	1.1.20
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей  Центр детского творчества  муниципального образования

 город

Краснодар
	1841,0
	0,0
	898,0
	943,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального
образования

город

Краснодар
	».

1.8. Подпункт 1.1.23 пункта 1.1 раздела 1 приложения к Программе  изложить в следующей редакции:
	«
	1.1.23
	Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей «Малая академия»  муниципального образования

 город

Краснодар
	1025,0
	0,0
	500,0
	525,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального
образования

город

Краснодар
	».

1.9. Строку «Итого» раздела 1 приложения к Программе изложить в следующей редакции:
	«

	Итого
	29157,0
	0,0
	14221,0
	14936,0

	».

1.10. Раздел 2  приложения к Программе изложить в следующей редакции:
	«
	2. Приобретение и изготовление для детских творческих коллективов сценических

 костюмов, обуви. Выявление одарённых детей

	2.1.
	Приобретение и изготовление сценических костюмов, обуви для участников детских творческих коллективов
	4857,0
	0,0
	2369,0
	2488,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город

Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального
образования
 город
 Краснодар

	2.2.
	Создание
музыкальных аранжировок и композиций, профессиональная запись фонограмм, изготовление видеоклипов и видеофильмов
	321,0
	0,0
	151,0
	159,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город

Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального
образования

 город

 Краснодар

	2.3.
	Участие детских творческих коллективов и одаренных детей в региональных, Всероссийских и международных конкурсах, фестивалях, соревнованиях, выставках и т.д.
	18221,0
	10066,0
	3978,0
	4177,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город

Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального
образования

 город

 Краснодар

	Итого
	23388,0
	10066,0
	6498,0
	6824,0

	».

1.11. Пункт 3.1 раздела 3 приложения к Программе изложить в следующей редакции:

	«
	 3.1.
	Получение дополнительного профессионального образования педагогическими работниками на курсах, семинарах, стажировках
	330,0
	0,0
	161,0
	169,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город

Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального
образования

 город

 Краснодар

	».

1.12. Строку «Итого» раздела 3 приложения к Программе изложить в следующей редакции:
	«

	Итого
	330,0
	0,0
	161,0
	169,0

	».

1.13. Раздел 4 приложения к Программе изложить в следующей редакции:

	«
	4. Информационное, методическое и программное обеспечение

	  4.1.
	Внедрение компьютерных технологий, оснащение компьютерной техникой и проекционным оборудованием
	344,0
	0,0
	168,0
	176,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город

Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального образования

 город

 Краснодар

	  4.2.
	Закупка и внедрение современных систем программного обеспечения
	117,0
	0,0
	57,0
	60,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город

Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального
образования

 город

 Краснодар

	  4.3.
	Развитие системы информационных образовательных ресурсов и информационного сайта
	137,0
	0,0
	67,0
	70,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город

Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального
образования

 город

 Краснодар

	  4.4.
	Пополнение фонда библиотеки, фонотеки, видеотеки
	292,0
	0,0
	142,0
	150,0
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город

Краснодар)
	Департамент образования администрации муниципального
образования

 город

 Краснодар

	Итого
	890,0
	0,0
	434,0
	456,0

	».

1.14. Строку «Всего»  приложения к Программе изложить в следующей редакции:
	«

	Всего
	53765,0
	10066,0
	21314,0
	22385,0

	».

2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу решения городской Думы Краснодара о внесении изменений в решение городской Думы Краснодара от 17.12.2013 № 56 п.1 «О местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар) на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», предусматривающего бюджетные ассигнования на реализацию Программы на 2014 год в редакции настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар Н.В.Маханько.

Глава муниципального образования
город Краснодар                                                                                   В.Л.Евланов